
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 417, DE 02 DE ABRIL DE 2019

Altera Portaria IFPE/GR
n° 248/2019.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pá-
ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2

39/2019-DEaD, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Alterar Portaria acima mencionada, que designou membros da Comissão de
Seleção Simplificada para Docentes e Tutores da UAB, conforme quadro abaixo:

COMISSÃO DE SELE ÃO SIMPLIFICADA PARA DOCENTES DA UAB

INCLUIR

SIAPE No NOME FUNÇÃO

2177766 JEFFERSON CARVALHO DOS PRAZERES FILHO MEMBRO

COMISSÃO DE SELE lio SIMPLIFICADA PARA TUTORES DA UAB

EXCLUIR

SIAPE Ng NOME FUNÇÃO

2255502 TAMARA LOPES BARBOZA PRESIDENTE

INCLUIR

2177766 JEFFERSON CARVALHO DOS PRAZERES FIL6 PRESIDENTE

ANALIA KEILA RO
Reito

IBEIRO



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 419, DE 02 DE ABRIL DE 2019

Autoriza redução de carga horária.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pá-
ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2
23295.016726.2018-39, com despachos exarados,

R ESOLVE:

Autorizar a redução da carga horária de 40 (quarenta) horas para 20 (vinte) horas
semanais do servidor ALANDEIVES DE ALMEIDA SOUTO, matricula SIAPE n2 1215997, no cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lot;lo no Campus Recife desta Instituição Federal
de Educação, conforme artigo 133 da Lei n2 8.112/91, é Parecer 145 AGU/98.

1

ANALIA KEI S RIBEIRO



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 420, DE 02 DE ABRIL DE 2019

Concede Incentivo 6 Qualificação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pá-
ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2
23705.005136.2019-92, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder 6 servidora relacionada abaixo, lotada no Campus Palmares desta
Instituição Federal de Educação, Incentivo 6 Qualificação, de acordo com a Legislação Vigente.

SIAPE
Ng

SERVIDORA CARGO
CLASSE

PV
VIGÊNCIA

% QUALIFICAÇÃO

ANTES ATUAL

2387751
GILIENE MACIEL MONTEIRO DE

SOUZA
Técnico em Sere riado D 20/03/2019 25% 30%

AN/41A KEI S RIBEIRO


